Vorlesungsverzeichnis

— (zermanistik —

WS 2024/2025

Stand 25.07.2024



Vorlesungen

450101

450102

350100

350101

350160

350161

250101

250102

250103

150000
PGO1

150000
PGO2

150101

150102

150103

150104

V1 — Informationsstruktur
2 SWS, Mi 10 - 12

VI - Genus — Sexus — Gendern
2 SWS, Do 10 - 12

V1 — Ringvorlesung: Einfithrung in die Geschichte der deutschen Lite-
ratur

2 SWS, Mi 14 - 16, HS 14, Beginn: 16.10.2024

V1 — Edition und Textkritik.
Einfiihrung in die Editionsphilologie
2 SWS, Mi 12 - 14

VI — Literaturwissenschaftliches Grundlagenwissen unter besonderer
Berticksichtigung der frithen literarischen Bildung
2 SWS, Mi 14 - 16, HS 33, Beginn: 16.10.2024

V1 — Erzihlen interdisziplinar
2 SWS, Di 14 - 16, Beginn: 15.10.2024

V1 — Zentren der Bildung im Mittelalter 2
2 SWS, Mi 10 - 12

A\ Grundlagen der élteren deutschen Literatur (Online-
Veranstaltung)

2 SWS

V1 — 'Der Orient' in der deutschen Literatur des Mittelalters und der

Frithen Neuzeit
2 SWS, Mo 10 - 12

VI - Einfiihrung in die Didaktik der deutschen Sprache und Literatur
2 SWS, Do 10 - 12, Beginn: 17.10.2024

V1 - Einfiihrung in die Didaktik der deutschen Sprache und Literatur
2 SWS, Do 14 - 16

V1 — Grundlagen des Lehrens und Lernens: Konzepte sprachlicher Bil-
dung
2 SWS, Do 12 - 14

V1- Grundlagen des Lehrens und Lernens, Schwerpunkt Sprache (M.Ed.
GymGe, BK)
2 SWS, Mi 10 - 12

V1 - Grundlagen des Lehrens und Lernens: Literaturvermittlung. Kon-
zepte und Methoden
2 SWS, Fr 12 - 14

VI — Grundlagen des Lehrens und Lernens: Literarische Sozialisation
2 SWS, Mo 14 - 16

S. Taigel

E. Trutkowski

A. Weixler
Lehrende
NDL

W. Lukas

A. Weixler

M. Martinez

E. Stein

U. Kocher

U. Kocher

S. Neumann

S. Neumann

V. Heller

K. Schindler

A. Arnold

A. Arnold

der



Einfiihrungen

450021 ES - Einfiithrung in die Sprachwissenschaft (GER) K. Colomo
PGl 4 SWS, Di 14 - 16, Do 14 - 16

450021 ES - Einfiihrung in die Sprachwissenschaft (GER) E. Trutkowski
PG2 4 SWS, Mi 16 - 18, Do 12 - 14

450041 ES - Einfiihrung fiir die Sprachwissenschaft (nur alte PO N. Staratschek
GMG/SP_GER)
- bitte Kommentar lesen -
4 SWS, Mo 12 - 14, Mi 10 - 12

350000 ES - Einfiithrung in die Literaturwissenschaft (Meyer I) A.-R. Meyer
PGO1 2 SWS, Mi 12 - 14, Beginn: 16.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Meyer II) A.-R. Meyer
PG02 2 SWS, Do 10 - 12, Beginn: 17.10.2024

350000 ES — Einfiithrungskurs Literaturwissenschaft M. Griine
PG03 2 SWS, Mo 14 - 16, Beginn: 16.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Weixler I) A. Weixler
PG04 2 SWS, Mo 14 - 16, Beginn: 14.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Weixler II) A. Weixler
PGO05 2 SWS, Mi 12 - 14, Beginn: 16.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Orth I) D. Orth
PG06 2 SWS, Mo 14 - 16, Beginn: 14.10.2024

350000 ES - Einfiithrung in die Literaturwissenschaft (Orth II) D. Orth
PGO7 2 SWS, Do 10 - 12, Beginn: 17.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Banki I) L. Banki
PGO8 2 SWS, Mi 12 - 14, Beginn: 16.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Banki IT) L. Banki
PG09 2 SWS, Do 10 - 12, Beginn: 17.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Gardian I) C. Gardian
PG10 2 SWS, Mi 12 - 14, Beginn: 16.10.2024

350000 ES - Einfiihrung in die Literaturwissenschaft (Gardian IT) C. Gardian
PG11 2 SWS, Do 10 - 12, Beginn: 17.10.2024

350000 ES — Einfiihrung in die Literaturwissenschaft A. Wagner
PG12 2 SWS, Do 10 - 12, Beginn: 17.10.2024

250000 ES - Einfiihrung in die &ltere deutsche Sprache und Literatur N. Jéager
PGO1 2 SWS, Mo 10 - 12

250000 ES — Einfiihrung in die dltere deutsche Sprache und Literatur G. Giantsidou
PG0O2 2 SWS, Di 8- 10

250000 ES - Einfiihrung in die &ltere deutsche Sprache und Literatur G. Giantsidou
PG03 2 SWS, Di 10 - 12



Proseminare

450221
PG1

450221
PG2

450241
PGO1

450241
PGO02

450241
PGO3

450241
PG04

450241
PGO05

450241
PGO6

450241
PGO7

450241
PGO8

450241
PG09

450241
PG10

450241
PG11

450241
PG12

450241
PG14

450242
PG1

450242
PG2

450242
PG3

PS — Basiswissen Grammatik
2 SWS, Di 10 - 12, HS 32

PS — Basiswissen Grammatik
2 SWS, Fr 10 - 12, HS 32

PS — Wort und Satz
2 SWS, Mi 8 - 10

PS — Wort und Satz
2 SWS, Do 8- 10

PS — Wort und Satz
2 SWS, Mo 14 - 16

PS — Wort und Satz
2 SWS, Mo 16 - 18

PS — Wort und Satz
2 SWS, Di 12 - 14, Beginn: 15.10.2024

PS — Wort und Satz
2 SWS, Do 12 - 14, Beginn: 17.10.2024

PS — Wort und Satz
2 SWS, Do 10 - 12

PS — Wort und Satz
2 SWS, Dil12- 14

PS — Wort und Satz
2 SWS, Do 12 - 14

PS — Wort und Satz
2 SWS, Mo 10 - 12

PS — Wort und Satz
2 SWS, Mi 10 - 12

PS — Wort und Satz
2 SWS, Fr 12 - 14

PS — Wort und Satz
2 SWS, Mo 14 - 16

PS — Laut und Schrift
2 SWS, Mo 10 - 12, Beginn: 14.10.2024

PS — Laut und Schrift
2 SWS, Mo 12 - 14, Beginn: 14.10.2024

PS - Laut und Schrift
2 SWS, Mo 12 - 14

V. Struckmeier

V. Struckmeier

N. Catasso

N. Catasso

K. Colomo

K. Colomo

B. Kellermeier-

Rehbein

B. Kellermeier-

Rehbein

S. Petrova

V. Struckmeier

V. Struckmeier

N. Staratschek

N. Staratschek

N. Fromm

D. Wegerhoff

B. Kellermeier-
Rehbein

B. Kellermeier-
Rehbein

N. Staratschek



450243 PS — Bedeutung und Kontext
PG1 2 SWS, Do 10 - 12
450243 PS — Bedeutung und Kontext
PG2 2 SWS, Do 8 - 10
450243 PS — Bedeutung und Kontext
PG3 2 SWS, Mo 14 - 16
450243 PS — Bedeutung und Kontext
PG4 2 SWS, Mil12- 14
450261 PS — Leichte und Einfache Sprache aus grammatischer Perspektive
PG1 2 SWS, Fr 8 - 10
450261 PS — Dialekte des Deutschen
PG2 2 SWS, Do 8 - 10
450261 PS — Lexikologie
PG3 2 SWS, Di 10 - 12, Beginn: 15.10.2024
450261 PS — Lexikologie
PG4 2 SWS, Do 10 - 12, Beginn: 17.10.2024
450261 PS — Kontextphdnomene
PG5 2 SWS, Do 12 - 14
450261 PS — Kontextphédnomene
PG6 2 SWS, Block
450261 PS — Sprache im Kontext
PG7 2 SWS, Block
GER450285 — Nomen-Verb-Verbindungen: Grenzen morphematischer Morpho-
PG9 logie
Blockseminar
2 SWS
350200 PS — Literaturwissenschaft und Gender Studies
PGO1 2 SWS, Mi 10 - 12
350200 PS — Identitdt und Emanzipation in weiblicher Lyrik des 19. Jahrhun-
PG02 derts
2 SWS, Mo 12 - 14
350200 PS — Erlebte Rede. Formen und Funktionen
PGO7 2 SWS, Di 14 - 16
350200 PS — Lektiireseminar Exilliteratur: Franz Werfels 'Eine blassblaue Frau-
PG09 enschrift’
2 SWS, Mo 10 - 12
350200 PS — Dramen des 18. und 19. Jahrhunderts
PG10 2 SWS, Mi 10 - 12
350200 PS — Soziale Medien in der Literatur
PG11 2 SWS, Fr 10 - 12

N.N. (SW)
(AR)

N.N. (SW)

(AR)

S. Taigel

S. Taigel

N.N. (SW)

(AR)

N. Fromm

B. Kellermeier-

Rehbein

B. Kellermeier-
Rehbein

N. Staratschek

N. Staratschek

S. Taigel

F. Terboven

L. Banki

Lehrauftrag
(NDL)
Johanna Grad
A. Weixler

D. Orth

D. Orth

D. Orth



350200
PG12

350200
PG13

350200
PG14

350200
PG15

350200
PG16

350200
PG17

350200
PGI18

350200
PG19

350200
PG20

250200
PGO1

250200
PGO02

250200
PGO3

250200
PG04

250200
PGO5

150200
PGO1

150200
PGO2

PS — Mit dem Teufel im Bunde — Teufelspakte in der Literatur des 18.
und 19. Jahrhunderts
2 SWS, Mo 16 - 18, Mo 18 - 20, Beginn: 14.10.2024

PS — Und wenn doch alles gut wird? Literarische Utopien einer guten
oder gerechten Gesellschaft.
2 SWS, Di 14 - 16, Di 16 - 18, Beginn: 15.10.2024

PS — Perspektive in Erzéhltexten. Theoretische Modelle und ihre An-
wendungsmoglichkeiten
2 SWS, Di 8 - 10, Beginn: 15.10.2024

PS — Lustspiele iiber das Lustspiel. Tieck, Grabbe und Biichner
2 SWS, Di 16 - 18, Beginn: 15.10.2024

PS — Kurzprosa der Moderne
2 SWS, Mo 12 - 14

PS — Literarische Tagebiicher
2 SWS, Mo 16 - 18

PS — Sa??a Stani??i?? (Gruppe 1)
2 SWS, Fr 10 - 12

PS — Sa??a Stani??i?? (Gruppe 2)
2 SWS, Fr 14 - 16

PS — Erzdhlende Kinder in ,postmigrantischen‘ Texten
2 SWS

PS — Stricker vs. Kaufringer: Novellistisches Erzéhlen von Machtgeran-
gel, Geschlechterkampf und brillanter Rhetorik
2 SWS, Mo 8 - 10

PS — Minnesang - Sprachspiel, Gewaltfantasie, Frivolkunst. Ein Streif-
zug. 1
2 SWS, Di 8 - 10

PS — Minnesang - Sprachspiel, Gewaltfantasie, Frivolkunst. Ein Streif-
zug. 2
2 SWS, Di 10 - 12

PS — Sebastian Brant: Das Narrenschiff
2 SWS, Mi 10 - 12

PS - N.N.
2 SWS, Di 16 - 18

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Mo 8 - 10

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Mo 10 - 12

Lehrauftrag
(NDL)

Sebastian Milke-
reit

S. Huber

M. Griine

M. Ansel
Lehrauftrag
(NDL)

Lehrauftrag
(NDL)

N. Doejen
N. Doejen

N. Doejen

N. Jager

N. Jager

N. Jager

G. Giantsidou
N.N. (ADL)
D. Robbins

D. Robbins



150200
PGO4

150200
PGO5

150200
PGO6

150200
PGO7

150200
PGO8

150200
PGO09

150200
PG10

150200
PG11

150221
PGO1

150221
PG02

150221
PGO3

150221
PGO05

150221
PGO6

150221
PGO8

150221
PGO09

150240
PGO1

150240
PGO2

150240
PGO3

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Fr 10 - 12

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Fr12- 14

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Mi 10 - 12

PS — Schriftspracherwerb und besonderer Forderbedarf (Schwerpunkt
Lehramt sonderpiadagogische Forderung)

2 SWS, Mo 12 - 14

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Mo 14 - 16

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Mi 14 - 16

PS — Schriftspracherwerb und besonderer Forderbedarf (Schwerpunkt
Lehramt sonderpiadagogische Forderung)

2 SWS, Mo 14 - 16

PS — Schriftspracherwerb
2 SWS, Do 14 - 16

PS — Friithes Lesen (Leseforderung)
2 SWS, Mo 12 - 14

PS — Friithes Lesen (Leseforderung)
2 SWS, Di 16 - 18

PS — Friithes Lesen (Leseforderung)
2 SWS, Di 18 - 20

PS — Friithes Lesen (Leseforderung)
2 SWS, Mi 10 - 12

PS — Friihes Lesen (Leseforderung)
2 SWS, Mi 12 - 14

PS — Friihes Lesen (Leseforderung)
2 SWS, Mo 8 - 10

PS — Friihes Lesen (Leseforderung)
2 SWS, Do 10 - 12

PS — Marchen im Deutschunterricht

2 SWS, Mi 10 - 12, Beginn: 16.10.2024

PS — Lyrische Texte im Deutschunterricht der Grundschule

2 SWS, Di 14 - 16

PS — Schulgeschichten im Kinder- und Bilderbuch

2 SWS, Mo 10 - 12, Mo 12 - 14

A.

A.

T

. Kinalzik

. Kinalzik

. Kinalzik

Metz

. Kutzner

. Kutzner

Metz

. Schonfelder

. Ronge

. Stark

. Stark

. Metz

. Metz

. Wittig

. Wittig

. Neumann

. Stark

. Wittig



150240
PG04

150240
PGO5

150240
PGO6

150260
PGO1

150260
PGO02

150260
PGO3

150260
PG04

150260
PGO7

150260
PGO8

150260
PGO09

150260
PG10

150260
PG11

PS — Schulgeschichten im Kinder- und Bilderbuch
2 SWS, Mo 10 - 12, Mo 12 - 14

PS — Im Biicherwald - Waldgeschichten in Text und Bild
2 SWS, Do 8 - 10

PS — Bilderbiicher in Theorie und Praxis
2 SWS, Mo 16 - 18

PS — Lesen von Sachtexten
2 SWS, Mo 14 - 16

PS — Textproduktionskompetenz im Deutschunterricht férdern und be-
urteilen
2 SWS, Mi 12 - 14

PS — Miindliches Erklaren und Erzidhlen im Deutschunterricht fordern
2 SWS, Mo 12 - 14

PS — Miindliches Erklaren und Erzédhlen im Deutschunterricht fordern
2 SWS, Mo 14 - 16

PS — Umgang mit Sachtexten im Deutschunterricht der Grundschule
2 SWS, Mi 10 - 12

PS — Wozu lernen wir (noch) Schreiben? Aspekte des Schriftspracher-
werbs {iber den Selbstzweck hinaus
2 SWS, Di 16 - 18

PS — Deutschunterricht in der digitalen Welt
2 SWS, Do 10 - 12

PS - Lese-Rechtschreibforderung  in der  Grundschule
(LRS/Legasthenie)
2 SWS, Fr 10 - 12

PS — Generative KI und schriftliche Fachkommunikation
2 SWS, Block

Hauptseminare

450321

450322

450323

450324

450325

HS — Statusregierende Verben
2 SWS, Do 8 - 10

HS - Lexikalischer Wandel
2 SWS, Do 12 - 14

HS - Syntax und Diskurs
2 SWS, Mo 12 - 14

HS — Traditionelle Grammatik — heute
2 SWS, Do 14 - 16

HS - Sprachevolution
2 SWS, Fr 12 - 14

C. Wittig

C. Wittig

V. Ronge

R. Knobloch

N. Kinalzik

N. Kinalzik

N. Kinalzik

V. Heller

N.N. (FD)
Andre Kuhn

N. Wahl

A. Metz

Lehrauftrag (FD)

Mundorf

K. Colomo

S. Petrova

S. Taigel

V. Struckmeier

V. Struckmeier



450326 HS — Verben - semantisch und morphosyntaktisch N. Staratschek
2 SWS, Mi 12 - 14

450327 HS — Verben - semantisch und morphosyntaktisch N. Staratschek
2 SWS, Do 10 - 12

450328 HS — Theorien der Phonologie M. Rathert
2 SWS, Di 16 - 18, Beginn: 15.10.2024

450329 HS — Nominalisierungen M. Rathert
2 SWS, Mi 16 - 18, Beginn: 16.10.2024

450330 HS — Sprache und Emotion M. Rathert
2 SWS, Block

450331 HS — Maschinelles Lernen D. Wegerhoff
2 SWS, Fr 10 - 12

450341 HS - Eigennamen als Gegenstand der Linguistik S. Petrova
2 SWS, Mi 16 - 18

450342 HS — Grammatik fiir den DaF-/DaZ-Unterricht N. Catasso
2 SWS, Mi 10 - 12

450343 HS — Wortarten und grammatische Kategorien N. Catasso
2 SWS, Do 10 - 12

450345 HS — Lektiirekurs zur Genderlinguistik E. Trutkowski
2 SWS, Mi 18 - 20

450346 HS — Interpunktion N.N. (SW)
2 SWS, Fr 10 - 12 (AR)

450361 HS — Sprachliche Variation im Deutschen B. Kellermeier-
2 SWS, Mi 10 - 12, Beginn: 16.10.2024 Rehbein

350360 HS — Erzédhlen — literaturwissenschaftliche und sprachdidaktische Per- M. Martinez
spektiven K. Schindler
[interdisziplindres Seminar mit Prof. Kerstin Schindler (Germanist.
Sprachdidaktik)]

2 SWS, Mo 12 - 14, Beginn: 14.10.2024

HS - Kindheit und Jugend in der Literatur C. Gardian
2 SWS, Mi 16 - 18

HS - Kafka. Erzéhlungen A. Weixler
2 SWS, Mo 10 - 12

HS — Erzdhlen im 19. Jahrhundert (Gruppe 1) A.-R. Meyer
Maérchen - Novelle - Roman
2 SWS, Do 12 - 14

HS — Erzédhlen im 19. Jahrhundert (Gruppe2) A.-R. Meyer
Maérchen - Novelle - Roman
2 SWS, Do 16 - 18



250304

350302

350303

350304

350305

350307

350330

350332

350333

350361

350362

350363

350364

350365

350366

350367

HS — Naturlyrik und Nature Writing
2 SWS, Mo 16 - 18

HS — Heinrich von Kleist: Die Dramen
2 SWS, Do 10 - 12

HS — Geschlechterkonzeption in Philosophie und Literatur V: '1968'
(ca. 1960-1980)
2 SWS, Di 14 - 16, Di 16 - 18

HS — Dokumentarische Kunst: das 'Originalton-Horspiel' bei Paul Wiihr
und Paul Portner
2 SWS, Di 14 - 16, Di 16 - 18

HS — Methodenfragen der Textkritik
2 SWS, Di 12 - 14, Beginn: 15.10.2024

HS — Gedruckte und digitale wissenschaftliche Editionen: Typologie und
Kritik.
2 SWS, Di 8 - 10, Beginn: 15.10.2024

HS — Sophie Tieck
28WS, Do 12 - 14

HS - Kanon - Klassiker - Lieblingsbiicher
2 SWS, Mi 14 - 16

HS — Indien und Deutschland - Stationen einer interkulturellen Bezie-
hung
2 SWS, Di 12 - 14, Beginn: 15.10.2024

HS — Wozu Literatur?
2 SWS, Mo 8 - 10, Beginn: 14.10.2024

HS - Raum und Zeit in Erzéhlungen Thomas Manns
2 SWS, Mo 16 - 18, Beginn: 14.10.2024

HS - Ein junger Wegbereiter der Moderne: Lyrik und Prosa von Georg
Heym (1887-1912)
2 SWS, Mi 14 - 16, Beginn: 16.10.2024

HS — Reiseziel Rom

Historische und literaturwissenschaftliche Perspektiven auf das 19. Jahr-
hundert

2 SWS, Mi 16 - 18, Beginn: 16.10.2024

HS — Projektseminar: WG-Lesung veranstalten ('zwischen/miete')
2 SWS, Block

HS — Pornographische Literatur?
2 SWS, Do 14 - 16, Beginn: 17.10.2024

HS — Literatur als Therapeutikum
2 SWS, Di 10 - 12

10

E. Stein
Dr. Christine
Hummel

W. Lukas

W. Lukas
Friederike Kuster

W. Lukas

R. Nutt-Kofoth

U. Rummel

L. Banki

E. Stein
Dr. Benjamin Ri-
charz

U. Kocher

M. Martinez

M. Martinez

D. Orth

A.-R. Meyer
A. Karsten

A. Weixler

M. Ansel

Lehrauftrag
(NDL)



350607

250301

250302

250303

150322

150323

150324

150325

150326

150327

150329

150330

150331

150332

150341

150342

150343

HS — Dante und seine Beatrice
2 SWS, Block, Beginn: 03.02.2025

HS — Willehalm — Vor der Leinwand des Krieges
2 SWS, Mo 12 - 14

HS — Die Regeln des Artusromans — Genrekonvention und prozedurales
Erzéhlen
2 SWS, Do 10 - 12

HS — Tiere im Mittelalter
2 SWS, Di 14 - 16

HS - HS SD GMG
2 SWS

HS — Podcasts im Deutschunterricht
2 SWS, Do 8 - 10

HS — Perspektiven integrativen Deutschunterrichts: Sprachliches und
literarisches Lernen mit Bilderbiichern
2 SWS, Mi 12 - 14

HS — Kreatives Schreiben im Deutschunterricht der Primarstufe
2 SWS, Do 12 - 14

HS — Inklusive Schreibdidaktik
2 SWS, Do 14 - 16

HS — Kinder und Jugendliche mit Autismus-Spektrum-Stérung im in-
klusiven Unterricht
2 SWS, Di 14 - 16

HS — Erzéhlen: literaturwissenschaftliche und sprachdidaktische Per-
spektiven
2 SWS, Mo 12 - 14

HS - KI in der Schule
2 SWS, Mo 10 - 12

HS — Geschlechterreflektierende Deutschdidaktik
2 SWS, Mi 16 - 18

HS — Forderung von Lese- und Schreibkompetenzen in der Sekundar-
stufe 2
2 SWS, Di 16 - 18

HS — Perspektiven integrativen Deutschunterrichts: Sprachliches und
literarisches Lernen mit Bilderbiichern
2 SWS, Mi 12 - 14

HS — Literarisches Lernen mit Medienverbiinden in der Grundschule
2 SWS, Mi 10 - 12

HS - Kinder- und Jugendliteratur zwischen Romantik und Moderne
2 SWS, Di 10 - 12, Beginn: 15.10.2024

11

L. Rimpau
N.N. (ADL)

N.N. (ADL)

E. Stein
N.N. (FD)
ehemals Kristin

K. Schindler

S. Schwinning

S. Schwinning
S. Schwinning

V. Heller

K. Schindler
Martinez

K. Schindler
N. Bieker

V. Heller

V. Ronge

T. Stark

S. Neumann



150344

150345

150346

150347

150348

150349

150350

150360
PGO05

150360
PG06

150360
PGO7

150360
PGO8

150360
PG09

150360
PG10

150365
PGO1

150365
PGO02

150365
PGO3

HS — Sprachspiele im Literaturunterricht

2 SWS, Mo 10 - 12

HS - Emotional-soziales und literarisches Lernen

2 SWS, Fr 10 - 12

HS — Theater: Sehen und Spielen im inklusiven Deutschunterricht

2 SWS, Block

HS — Methoden im Literaturunterricht der Sekundarstufen

2 SWS, Mi 8 - 10

HS — Lyrik im Deutschunterricht
2 SWS, Di 16 - 18, Beginn: 15.10.2024

HS - Kafka medial — in Mini-Serie, Computerspiel und Bild

2 SWS, Mo 16 - 18

HS — Literarisches Lernen mit Kinder- und Jugendmedien

2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-
(Grundschule)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Grundschule)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Grundschule)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Grundschule)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Grundschule)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Grundschule)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Sonderpédagogik)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Sonderpédagogik)
2 SWS, Block

HS - Vorbereitungs-
(Sonderpédagogik)
2 SWS, Block

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

12

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

A. Arnold

A. Arnold

C. Wittig

T. Stark

S. Neumann

A. Arnold

Lehrauftrag (FD)

Frank Miinschke

A. Metz

Lehrauftrag (FD)

Lazar?

V. Heller

R. Knobloch

S. Schwinning

N. Schonfelder

S. Schwinning

A. Metz

R. Knobloch



150365
PGO4

150365
PGO5

150365
PGO6

150370
PGO1

150370
PGO02

150370
PGO3

150370
PG04

150370
PGO5

HS — Vorbereitungs-
(Sonderpédagogik)
2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-
(Sonderpédagogik)
2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-
(Sonderpédagogik)
2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-
(GymGe und HRGe)
2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-
(GymGe und HRGe)
2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-
(GymGe und HRGe)
2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-
(GymGe und HRGe)
2 SWS, Block

HS — Vorbereitungs-

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

und Begleitseminar

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

zum Praxissemester Deutsch

Schwerpunkt BK (auch fiir GymGe und HRGe)

2 SWS, Block

Oberseminare

250401  OS — OS AdL
2 SWS, Mo 16 - 18

Kolloquien

350401 K — Forschungsseminar EDW
2 SWS, Mi 16 - 18

350461 K — Forschungkolloquium Master Germanistik
1 SWS

150402

K — Forschungskolloquium fiir Master-Studierende und Promovierende:
'Sprache - Interaktion - Lernen'

2 SWS, Mi 16 - 18
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V. Heller

Lehrauftrag (FD)

Lazar?

N. Schonfelder

V. Ronge

N. Bieker

S. Neumann

N. Kinalzik

Lehrauftrag (FD)
Esser

U. Kocher

W. Lukas

M. Martinez

V. Heller



